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Übersicht der Verbesserungen beim  
GVI-Gruppentarif Wohngebäudeversicherung  

ab 01.01.2025  
 

Die aufgeführten Leistungen stellen einen allgemein verständlichen Kurzüberblick dar. Maßgeblich für den 
Versicherungsschutz ist der Wortlaut der Versicherungsbedingungen. Sie sind jederzeit anforderbar und einsehbar. 

 

Leistungen Kompakt Premium  

Schmorschäden ― ✔  

Schäden durch Terrorismus ✔ ✔  

innenliegende Lüftungs- und Entlüftungsrohre 5.000€ ✔  

Leckortungskosten bei nicht versicherten Schäden 500€ 1.000€  

Nässeschäden durch wasserführende Dekoelemente 5.000€ 10.000€  

Nässeschäden aufgrund undichter Fugen und Fliesen ✔ ✔  

Sturm-/Hagelschäden an Laden- und Schaufensterscheiben ― ✔  

radioaktive Isotope ― ✔  

Mehrkosten infolge erhöhten Energieverbrauchs sowie 

Mehrkosten für Fremdenergiebezug bei Ausfall der regenerativen 

Wärme- und Energieversorgung 

― 10.000€  

Rückreisekosten während der Dienstreise bis 3.000 € 

(Mindestschadenhöhe 10.000 €) 
✔ ✔  

Mehrkosten für alters- und behindertengerechten Wiederaufbau 

(Mindestschadenhöhe 25.000 €) 
― 10.000€  

Datenrettungskosten 1.000€ 10.000€  

Stornokosten für gebuchte Urlaubsreisen  

(Mindestschadenhöhe 10.000 €) 
― 10.000€  

Photovoltaikanlagen und weitere Anlagen zur regenerativen 

Wärme- und Stromerzeugung auf/an dem Gebäude 
✔ ✔  

Wandladestationen (Wallboxen) zum Aufladen von Elektroautos / 

an dem Gebäude 
✔ ✔  

E-Ladestationen und Anlagen zur regenerativen 

Wärmeerzeugung auf dem Grundstück 
2.500€ 10.000€  

Wiederherstellung von Gartenanlagen nach Wildschaden ― 10.000€  

Schadenübernahme bei unklaren Zuständigkeiten wegen eines 

Versicherungswechsels 
✔ ✔  

Versehensklausel (einfache Fahrlässigkeiten) ✔ ✔  

Wiederaufbau an einem anderen Ort nach einem Totalschaden ― ✔  

    

Zusätzlich versicherbar    

Glasversicherung ✔ ✔  

Plus-Paket: 

Kein Einwand der groben Fahrlässigkeit bei Verletzung von 

Obliegenheiten,  

Unbenannte Gefahren mit SB 10 % des Schadens  

(mind. 500 €, max. 5.000 €), 

Regenabflussrohre unterirdisch bis 10.000€ 

✔ ✔  

Mietausfall für Wohnraum mit SB, max. 12 Monate4 30.000€ 30.000€  

Vermieter-Tarif mit obigen Einschlüssen:  

Mietausfall, Glas, Plus-Paket 
✔ ✔  

 


